8.23 Alvará sanitário emitido pelo Município ou Estado da licitante participante. 

8.24 Autorização especial para comercializar produtos sujeitos ao controle especial 

(Portaria 344, de 12.05.98 do Ministério da Saúde), conforme o caso. 

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 3.633.618,20 (três milhões seiscentos e trinta e 

tres mil seiscentos e dezoito reais e vinte centavos), conforme custos unitários apostos em anexo. 

9.1 Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser 

alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no 

mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados,